
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД   № 90 «АЙБОЛИТ» 
 
628611, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17б, ул. Мира 58 б 
 

 Телефоны: 24-44-21, 24-27-47. 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24 
Электронная почта: madou90.aibolit@yandex.ru 

 

       10.09. 2024 г.                                                                                                                                   №603 

 

ПРИКАЗ  
   
Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

 
На основании лицензии на осуществление образовательной деятельности 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нижневартовска детского сада № 90 «Айболит» №1864 от 15 января 2015 года, 

Устава МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит», утвержденных 

тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города 

Нижневартовска детского сада №90 «Айболит» сверх основной образовательной 

деятельности, финансируемой за счет средств бюджета города, в целях 

удовлетворения запросов родителей (законных представителей) воспитанников, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации дополнительных платных 

образовательных услуг на заместителя заведующего Матвееву Е.А. 

2. Организовать проведение дополнительных платных образовательных услуг с 

16.09.2024г. – 31.05.2025 г. 

3. Открытие групп осуществлять по мере запроса родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

4. Утвердить: 

4.1.Перечень услуг и закрепленных педагогов по дополнительным платным 

образовательным услугам (Приложение 1). 

4.2.Учебный план по оказанию дополнительных платных услуг на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2). 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


4.3.Расписание занятий предоставляемых услуг в МАДОУ города Нижневартовска 

ДС № 90 «Айболит» на 2024 – 2025 учебный год (приложение 3). 

 

5. Главного бухгалтера Шашко О.Г. назначить ответственным за начисление  

родительской платы ДПОУ, согласно утвержденным тарифам. 

6.Главному бухгалтеру Шашко О.Г. производить начисление заработной платы 

согласно калькуляции, штатного расписания, табеля учета рабочего времени.  

Срок: постоянно. 

7.Бухгалтеру Стойко Е.А.:  

- осуществлять расчет родительской платы за предоставление дополнительных 

платных услуг; 

- выдавать, принимать и вести учет квитанций по родительской оплате за оказание 

дополнительных платных услуг; 

- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные 

образовательные услуги от родителей обучающихся через отделения банков.  

Срок постоянно. 

8.Специалисту по кадрам Мироновой О.И (в ее отсутствие – Бенько Н.В.) вести 

табель учета рабочего времени работников, осуществляющих дополнительные 

платные услуги, заключить  договора на дополнительные платные услуги с 

сотрудниками. 

        Срок: постоянно. 

9.Заместителю заведующего Матвеевой Е.А.: 

9.1. Обеспечить размещение  информации об утвержденных тарифах и организации 

дополнительных платных услуг в информационно-коммуникационной сети - на 

сайте учреждения; 

9.2.Заключать договоры об оказании дополнительных платных образовательных 

услуг с родителями (законными представителями) воспитанников. 

9.3. Осуществлять контроль за качеством предоставления дополнительных 

платных услуг, ведением табелей посещаемости, журналов учёта хода и 

содержания образования по дополнительным платным услугам; 

10.Педагогам, реализующим дополнительные платные образовательные услуги, 

вести документацию в соответствии с номенклатурой дел ( приложение 4) 

11.Ответственные за организацию и проведение дополнительных услуг сдают 

документацию в архив согласно номенклатуре дел. 

Срок: до 05.06.2025 года 

12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                   М.А.Селезнева



 

Приложение 1  к приказу  

№603   от 10.09.2024 г. 

 

Перечень услуг и закрепленных педагогов по дополнительным образовательным 

услугам 
№ 

п/п 
Дисциплина 

Педагог  

1. Предоставление услуг физкультурно-оздоровительной  

направленности: 

 

 - проведение занятий по обучению детей плаванию «Морская 

звездочка» 

Инструктор по физической культуре 

Аксенова Н.И. 

 - проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях 

«Планета здоровья»  

Инструктор по физической культуре 

Берсенева  

 - проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях 

«Пластическая мозаика»  

воспитатель Матвийчук А.Д.  

 - проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях 

«Степ-аэробика» 

 

Воспитатель Мартынова О.А.  

Инструктор по физической культуре 

Аксенова Н.И. 

2. Предоставление услуг познавательно - речевой   

направленности: 
 

 - проведение занятий по обучению детей иностранному языку 

«Funny English» 

Воспитатель Тимошенко А.А.  

 - проведение занятий по подготовке детей к школьному 
обучению «Будущий первоклассник» 
 

Воспитатели: Сазонова Н.А., 
Петрусева Н.В ., Павлова В.Б, 

Махмутова Л.М. 

 - проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, 
не посещающих группы компенсирующей направленности 

«Звуковичок»   

Учитель-логопед Шамрай С.Н.  
Учитель-логопед Бунина О.В., 

Учитель-логопед Ващенко О.С. 

 -проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий «Умницы и умники» 

Педагог-психолог Суркова Т.В.  

 

3. Предоставление услуг интеллектуальной направленности:  

 
- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Юные инженерики»  

Воспитатели Ахметчанова Э.Ш. 

Кузнецова О.А., Гиззатуллина Л.И. , 
Таланова И.А.  

 -проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей                                                                                    
«Робототехника в детском саду» 

Воспитатель Карбышева О.А.  

 

 -проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей                                                                                        

«Маленькие гении» 

Воспитатель:  Ямщикова Л.Д.  

 - проведение занятий по развитию логико-математических 

способностей у детей «Мир логики» 

Воспитатель Рыбка А.Г.   

 -проведение занятий по развитию логико-математических 

способностей у детей                                                                                                           
«Мыслители» 

Воспитатель Изотова Л.Г. 

Воспитатель Вершинина И.П. 
Воспитатель Горшкова Е.М. 

4. Предоставление услуг художественно – эстетической 

направленности: 

 

 - проведение занятий по развитию танцевальных способностей у 
детей «Азбука танца» 

Воспитатель Мазалова О.И.  
 

 - проведение занятий по развитию вокальных способностей у 

детей «Триоль» 

 

Музыкальные руководители 

Кравченко Г.Н. 

 

 - проведение занятий по развитию художественных 

способностей «Рукотворный мир» 

 

Воспитатели Галимова Г.И.,   

Алимурадова З.А., Запотоцкая А.А.. 

Аксенова О.Б.  

 - проведение занятий по развитию художественных 
способностей «Юные художники» 

Воспитатели Шефер Е.И., Набиева 
Н.Н. Пушкина О.В 

 -проведение занятий по развитию театральных способностей у 

детей «Театр «Зазеркалье»» 

Воспитатель: Халиуллина Г.Х. 



 - проведение занятий по развитию творческих способностей 

«Магия оригами»  

Воспитатель Крепышева Г.П.  

Воспитатель Абсалямова Р.Р.  

 -проведение занятий по развитию творческих способностей у 

детей «Волшебная бусинка» 

Воспитатель Горшкова Е.М. 

 -проведение занятий по развитию навыков и приемов 

оркестровой и ансамблевой игры «Веселый оркестр» 

Музыкальный руководитель 

Тюрькова Н.А.  

5. Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста 

 

 -оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста «Составляющая здоровья- БОС» 

Воспитатель Изотова Л.Г.   

 

 - Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста в соляной комнате (галлокамере)  

«СОЛЯРИК» 

 

Воспитатели: Капитанова Е.Ф., 

Мухаметшина А.М., Бойко Н.А. , 

Смирных Я.А. ; педагог-психолог 

Валеева С.Х.  

 - оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста «Солнышко» с применением аппарата 

ультрафиолетового ОУФд -01 «Солнышко» 

Воспитатель Гольцова Е.Н.   

Воспитатель  Толстогузова О.А. 

   

6. Оказание услуг по проведению коррекционной работы в 

сенсорной комнате 

 

 -оказание услуг по проведению коррекционной работы в 
сенсорной комнате  «Сенсорная комната» 

Воспитатели: Панкратова Е.Н., 
Угрюмова О.В.  

 -оказание услуг по проведению коррекционной работы в 

сенсорной комнате  «Волшебный песок» 
 

Воспитатели: Агасиева Х.Ш., 

Гребенникова Ю.В. 

7.  
Изготовление и реализация кислородного коктейля  

 

Медицинская сестра по согласованию 

Жукова Е.С. 

Медицинская сестра по согласованию 
Асмандиярова В.В. 

8. 

Организация досуговых мероприятий для детей «День 

рождения» 

 

Музыкальный руководитель: 

Кравченко Г.Н,  

Воспитатели: Фахрутдинова А.Р,  
Харитончик О.С.  

Воспитатель  Назарова А.И.,  

воспитатель  Нугуманова А.Н. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу №603 от 10.09.2024г. 
 

 

Учебный план предоставляемых  

в МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит» услуг 

на 2024 – 2025  год 

 

№ 

п/п 

Наименование  услуги Длитель

ность 

Кол-

во 

детей 

 

Кол -  

во в 

неделю 

Кол -  

во в 

месяц 

Форма 

занятия 

Исполнитель  

1. 

 

Проведение занятий по 

обучению детей 

плаванию «Морская 

звездочка» 

30 

минут 

6 2 8 Групповая Инструктор по 

физической 

культуре, высшей 

квалификационной 

категории 

2. 

 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных секциях 

«Планета здоровья» 

 

30 

минут 

 

 

 

6 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

Групповая 

 

 

 

 

Инструктор  по 

физической 

культуре, высшей 

квалификационной 

категории 

3. 

 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных секциях 

«Пластическая мозаика» 

30 

минут 

 

6 

 

 

2 

 

 

 

8 

 

 

Групповая 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификационной 

категории 

4. 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных секциях 

«Степ-аэробика» 

30 

минут 

 

6 2 

 

8 Групповая 

 

Инструктор  по 

физической 

культуре, высшей  

квалификационной 

категории 

5. Проведение занятий по 

обучению детей 

иностранному языку:  

«Funny english» 

30 

минут 

4 2 8 Групповая  Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

6. Проведение занятий по 

подготовке детей к 

школьному обучению 

«Будущий 

первоклассник» 

 

30 

минут 

 

 

 

6 

 

 

2 

 

 

 

8 

 

 

Групповая 

 

 

 

Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории  

7. Проведение занятий по 

коррекции 

звукопроизношения у 

детей, не посещающих 

группы 

компенсирующей 

направленности:  

«Звуковичок» 

30 

минут 

2 2 8 Групповая Учитель – логопед 

высшей 

квалификационной 

категории 



8. 

 

 

 

 

Проведение занятий по 

обучению и развитию 

детей на основе 

компьютерных 

технологий 

«Умницы и умники» 

30 

минут 

 

 

5 

 

 

 

2 

 

 

 

8 

 

 

 

 

Групповая 

 

 

Педагог – 

психолог, 

высшей  

квалификационной 

категории 

9. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально – 

творческих способностей 

детей «Юные 

инженерики» 

30 

минут 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

2 

 

8 

 

 

Групповая 

 

 

 

 

Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

 

10.  Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально – 

творческих способностей 

у детей «Робототехника 

в детском саду» 

30 

минут 

4 2 8 Групповая Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

11. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально–

творческих способностей 

у детей «Маленькие 

гении» 

15 

минут 

4 2 8 Групповая Воспитатель 

первой 

квалификационной 

категории 

12.  Проведение занятий по 

развитию логико – 

математических 

способностей у детей: 

«Мир логики»   

30 

минут 

 

 

6 

 

 

2 

 

8 

 

 

Групповая  

 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификационной 

категории 

13.  Проведение занятий по 

развитию логико – 

математических 

способностей у детей: 

«Мыслители» 

30 

минут 

6 2 8 Групповая Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

14. Проведение занятий по 

развитию танцевальных 

способностей у детей: 

«Азбука танца» 

30 

минут 

6 2 8 Групповая    Воспитатель 

Высшей 

квалификационной 

категории 

15. Проведение занятий по 

развитию вокальных 

способностей у детей: 

«Триоль». 

30 

минут 

 

 

6 

 

 

 

2 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

Групповая 

 

 

 

 

Музыкальный 

руководитель 

высшей 

квалификационной 

категории 

16.  Проведение занятий по 

развитию 

художественных 

способностей 

«Рукотворный мир»  

30 

минут 

 

6 2 8 Групповая Воспитатель   

Высшей 

квалификационной 

категории 

17. Проведение занятий по 

развитию 

художественных 

способностей «Юные 

художники»  

30 

минут 

 

6 2 8 Групповая Воспитатель   

Высшей 

квалификационной 

категории 



18. Проведение занятий по 

развитию театральных 

способностей у детей: 

«Театр «Зазеркалье». 

30 

минут 

6 

 

2 8 Групповая  Воспитатель   

Первой 

квалификационной 

категории 

 

19. Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей «Магия 

оригами» 

30 

минут 

6 

 

2 8 Групповая Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

20. Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей у детей 

«Волшебная бусинка» 

30 

минут 

6 2 8 Групповая Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

21. Проведение занятий по 

развитию навыков и 

приемов оркестровой и 

ансамблевой игры 

«Веселый оркестр» 

30 

минут 

6 2 8 Групповая Музыкальный 

руководитель 

высшей 

квалификационной 

категории 

22.  Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста: 

«Составляющая 

здоровья-БОС» 

30 

минут 

 

3 2 8 Групповая Воспитатель  

высшей 

квалификационной 

категории 

23 Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста «Солнышко» с 

применением аппарата 

ультрафиолетового 

ОУФд -01 «Солнышко» 

10  

минут 

6 

 

5 10 Групповая Воспитатель  

высшей 

квалификационной 

категории 

24 Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста в соляной 

комнате (галлокамере)  

«СОЛЯРИК» 

30  

минут 

  6 

 

5 10 Групповая Воспитатель  

высшей 

квалификационной 

категории 

25. Оказание услуг по 

проведению 

коррекционной работы в 

сенсорной комнате  

«Сенсорная комната» 

30 

минут 

 

6 2 8 Групповая Педагог-психолог 

высшей 

квалификационной 

категории 

26. Оказание услуг по 

проведению 

коррекционной работы в 

сенсорной комнате  

«Волшебный песок» 

30 

минут 

 

6 2 8 Групповая Воспитатель 

/педагог-психолог 

высшей 

квалификационной 

категории 

27. Изготовление и 

реализация 

кислородного коктейля 

3 

минуты 

По запросу родителей Групповая Помощник 

воспитателя 

28. Организация досуговых 

мероприятий  

30 

минут 

По запросу родителей Индивидуа

льная 

Музыкальный 

руководитель 



«День рождения» высшей 

квалификационной 

категории 

 

 

 
 

Приложение 4   

к приказу №603 от 10.09.2024г. 
 

 

Номенклатура дел дополнительных платных образовательных  услуг 

 
 

№ п/п Наименование документов 
18-01 Табель  посещаемости воспитанников 

18-02 Журнал учета хода и содержания образовательной деятельности  

18-03 Документация дополнительной платной образовательной услуги  

 

 

Приложение 3  

к приказу №603 от 10.09.2024г. 

 

 

 

 

 

Расписание занятий предоставляемых услуг 

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит»  

на 2024 – 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование  услуги Форма 

заняти

я 

Кол-

во 

детей 

День недели Время 

проведения 

Место 

провед

ения 

Исполнитель  

1. 

 

Проведение занятий по 

обучению детей 

плаванию «Морская 

звездочка» 

 

Груп

повая 

6 Вторник/ 

Четверг 

17.00-17.30 

 

1 

корпус 

Инструктор по 

физической 

культуре, 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Аксенова Н.И. 

2. 

 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных 

секциях 

«Планета здоровья» 

 

Груп

повая 

6 

 

 

 

 

Вторник/ 

Четверг 

 

 

 

16.40-17.10 

17.20-17.50 

2 

корпус 

 

Инструктор  по 

физической 

культуре, 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Берсенева 

И.Ю. 

3. 

 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных 

секциях 

«Пластическая 

мозаика» 

Груп

повая 

6 

 

 

1, 3 неделя  

Понедельник/ 

среда 

2, 4  неделя  

Вторник / четверг 

18.00-18.30 2 

корпус 

Воспитатель  

высшей 

квалификацион

ной категории 

Матвийчук 

А.Д. 



4. 

 

Проведение занятий в 

спортивных и 

физкультурных 

секциях 

«Степ-аэробика» 

Груп

повая 

6 1, 3 неделя  

Вторник / четверг 

2, 4  неделя  

Понедельник/ 

среда  

17.30-18.00 

 

2 

корпус 

Воспитатель   

высшей 

квалификацион

ной категории 

Мартынова 

О.А. 

Понедельник/ 

среда 

17.30-18.00 

 

1 

корпус 

инструктор  по 

физической 

культуре, 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Аксенова Н.И. 

5. Проведение занятий по 

обучению детей 

иностранному языку:  

«Fanny English» 

Груп

повая 

6 1,3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2,4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

17.40-18.10 

1корпу

с 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Тимошенко 

А.А. 

6. Проведение занятий по 

подготовке детей к 

школьному обучению 

«Будущий 

первоклассник» 

30 

минут 

 

6 

 

 

1, 3  неделя 

Понедельник/сре

да  

2, 4  неделя 

Вторник/четверг  

17.00-17.30 

 

 

 

2 

корпус 

 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификацион

ной категории 

Сазонова Н.А. 

1, 3  неделя 

Вторник/четверг 

2, 4  неделя 

Понедельник/сре

да  

17.00-17.30 

 

1 

корпус 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификацион

ной категории 

Петрусева Н.В 

1, 3  неделя 

Понедельник/сре

да  

2, 4  неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

1 

корпус 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификацион

ной категории 

Павлова В.Б. 

1, 3  неделя 

Понедельник/сре

да  

2, 4  неделя 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

 

2 

корпус 

Воспитатель  

первой 

квалификацион

ной категории 

Махмутова 

Л.М.  

7. Проведение занятий по 

коррекции 

звукопроизношения у 

детей, не посещающих 

группы 

компенсирующей 

направленности:  

«Звуковичок» 

Груп

повая 

2 Понедельник 

/четверг  

 

17.00-17.30 

17.40-18.10 

 

 

 

1 

корпус 

 

 

 

Учитель – 

логопед первой 

квалификацион

ной категории 

Ващенко О.С. 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

17.40-18.10 

 

 

 

Учитель – 

логопед 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Бунина О.В. 

 

Понедельник/ 

среда 

 

 

17.00-17.30 

17.40-18.10 

 

 

2 

корпус 

Учитель – 

логопед 

высшей 

квалификацион

ной категории 



Шамрай С.Н. 

8. 

 

 

 

 

Проведение занятий по 

обучению и развитию 

детей на основе 

компьютерных 

технологий 

«Умницы и умники» 

Груп

повая 

 

5 

 

 

 

Понедельник/сре

да 

 

 

 

17.30-18.00 

 

2 

корпус 

Педагог – 

психолог, 

высшей  

квалификацион

ной категории 

Суркова Т.В. 

9. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально – 

творческих 

способностей детей: 

«Юные инженерики» 

Груп

повая 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

1,3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 

 

 

2 

корпус 

Воспитатель 

первой  
квалификацион

ной категории 

Ахметчанова 

Э.Ш. 

 

1,3 неделя 

Понедельник/ 

среда 

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

 

2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Кузнецова О.А. 

1,3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 

 

 

2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Гиззатуллина 

Л.И. 

    1,3 неделя 

Понедельник/ 

среда 

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

 

1 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Таланова И.А. 

10.  Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально – 

творческих 

способностей у детей: 

«Робототехника в 

детском саду» 

Груп

повая 

4 1,3 неделя 

Вторник/четверг  

2,4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Карбышева 

О,А.  

11. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально–

творческих 

способностей у детей 

«Маленькие гении» 

Груп

повая 

4 

 

 

1,3 неделя 

Вторник/четверг  

2,4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.15 

 

2 

корпус 

Воспитатель 

Ямщикова Л.Д. 

12.  Проведение занятий по 

развитию логико – 

математических 

способностей у детей 

«Мир логики»   

Груп

повая  

 

 

6 

 

 

1,3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2,4 неделя 

Вторник/четверг 

 

17.30-18.00 

  

 

2 

корпус 

Воспитатель   

первой 

квалификацион

ной категории 

Рыбка А.Г. 

 



13.  Проведение занятий по 

развитию логико – 

математических 

способностей у детей 

«Мыслители» 

Груп

повая 

6 1,3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2,4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

 

1 

корпус 

 

 

 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Вершинина 

И.П. 

2,4 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

1,3 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 1 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Горшкова Е.М. 

1,3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2,4 неделя 

Вторник/четверг 

 

17.30-18.00 

2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Изотова Л.Г. 

14. Проведение занятий по 

развитию 

танцевальных 

способностей у детей: 

«Азбука танца» 

Груп

повая 

6 1,3 неделя 

Понедельник 

/среда  

2,4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Мазалова О.И. 

15. Проведение занятий по 

развитию вокальных 

способностей у детей: 

«Триоль». 

Груп

повая 

 

 

6 

 

 

 

 

 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

17.40-18.10 

 

 

2 

корпус 

Музыкальный 

руководитель 

высшей  

квалификацион

ной категории 

Кравченко Г.Н. 

16.  

Проведение занятий по 

развитию 

художественных 

способностей 

«Рукотворный мир» 

 

 

 

 

 

 

Груп

повая 

6 1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 

 

2 

корпус 

Воспитатель   

Высшей 

квалификацион

ной категории 

Галимова Г.И. 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

    1 

корпус 

Воспитатель   

Алимурадова 

З.А.   

1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 

 

    2 

корпус 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Запотоцкая 

А.А. 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

2 

корпус 

Воспитатель   

Аксенова О.Б. 

17. Проведение занятий по 

развитию 

художественных 

способностей «Юные 

художники» 

Груп

повая 

6 1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 

 

 

 

 

2 

корпус 

 

 

 

Воспитатель   

первой 

квалификацион

ной категории 

Шефер Е.И. 



 

 

  

 

 

 

1, 3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

17.00-17.30 

 

 

2 

корпус 

Воспитатель   

первой 

квалификацион

ной категории 

Набиева Н.Н. 

1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 2 

корпус 

Воспитатель   

Первой 

квалификацион

ной категории 

Пушкина О.В. 

18. Проведение занятий по 

развитию театральных 

способностей у детей: 

«Театр «Зазеркалье» 

Груп

повая 

6 

 

1, 3 неделя 

Понедельник/ 

среда  

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

 

1 

корпус 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Халиуллина Г.Х. 

19. Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей «Магия 

оригами» 

Груп

повая 

6 

 

1, 3 неделя 

Понедельник/ 

среда  

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

 

 

 

1 

корпус 

 

 

 

 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Абсалямова 

Р.Р. 

1, 3 неделя 

Понедельник/ 

среда  

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

 

17.00-17.30 

 

 

 

 

 

2 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Крепышева 

Г.П.  

20. Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей у детей 

«Волшебная бусинка» 

Груп

повая 

6 1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.40-18.10 

 

 

 

 

1 

корпус 

Воспитатель 

высшей 

квалификацион

ной категории 

Горшкова Е.М. 

21. Проведение занятий по 

развитию навыков и 

приемов оркестровой и 

ансамблевой игры 

«Веселый оркестр» 

Груп

повая 

6 Вторник/четверг 17.50-18.20 1 

корпус 

Музыкальный 

руководитель 

Тюрькова Н.А.  

22.  Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста 

«Составляющая 

здоровья- БОС» 

Груп

повая 

3 1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.40-18.10  

2 

корпус 

 

 

 

Воспитатель  

высшей 

квалификацион

ной категории 

Изотова Л.Г. 

23. Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста «Солнышко» 

с применением 

Груп

повая 

6 Понедельник – 

пятница 

16.00-16.15 1 

корпус 

 

Воспитатель 

высшей  

квалификацион

ной категории 

Гольцова Е.Н. 



аппарата 

ультрафиолетового 

ОУФд -01 

«Солнышко» 

  

Понедельник – 

пятница 

16.20-16.35 1 

корпус 

 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Толстогузова 

О.А. 

24 Оказание услуг по 

развитию и 

оздоровлению детей 

раннего и дошкольного 

возраста в соляной 

комнате (галлокамере)  

«СОЛЯРИК» 

Груп

повая 

6 Понедельник – 

пятница 

16.00-16.30 1 

корпус 

 

Воспитатель 

высшей  

квалификацион

ной категории 

Бойко Н.А. 
Понедельник – 

пятница 

16.40-17.10 1 

корпус 

 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Смирных Я.А. 

Понедельник – 

пятница 

17.20-17.40 1 

корпус 

 

Воспитатель 

первой  

квалификацион

ной категории 

Капитанова 

Е.Ф. 

Понедельник – 

пятница 

17.50-18.20 1 

корпус 

 

Воспитатель 

первой  

квалификацион

ной категории 

Мухаметшина 

А.М. 

    Понедельник – 

пятница 

18.30-19.00 1 

корпус 

 

Педагог-

психолог 

Валеева С.Х.  

24. Оказание услуг по 

проведению 

коррекционной работы 

в сенсорной комнате  

«Сенсорная комната» 

Груп

повая 

6 Понедельник/ 

четверг 

17.00-17.30 1 

корпус 

Воспитатель 

Панкратова 

Е.Н.  

Понедельник/ 

четверг 

17.00-17.30 2 

корпус 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Угрюмова О.В. 

25. Оказание услуг по 

проведению 

коррекционной работы 

в сенсорной комнате  

«Волшебный песок» 

Груп

повая 

6 1, 3 неделя 

Вторник/четверг 

2, 4 неделя 

Понедельник/ 

среда 

17.00-17.30 1 

корпус 

Воспитатель 

первой 

квалификацион

ной категории 

Гребенникова 

Ю.В.  

1, 3 неделя 

Понедельник/ 

Среда 

2, 4 неделя 

Вторник/четверг 

17.40-18.10 1 

корпус 

Воспитатель 

Агасиева Х.Ш.  

26. Изготовление и 

реализация 

кислородного коктейля 

Груп

повая 

По запросу 1 

корпу

с 

 

 

Медицинская 

сестра по 

согласованию 

Жукова Е.С. 

Медицинская 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

корпу

с 

сестра по 

согласованию 

Асмандиярова 

В.В 

27. Организация 

досуговых 

мероприятий  

«День рождения» 

Инди

видуа

льная 

По запросу 1 

корпу

с 

 

 

 

2 

корпу

с 

Музыкальные 

руководители 

Кравченко Г.Н. 

(высшая), 

Фахрутдинова 

А.Р. (высшая),  

Харитончик 

О.С. (без 

категории)  

Воспитатель  

Назарова А.И. 

(первая),  

воспитатель  

Нугуманова 

А.Н. (без 

категории) 



 



 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД   № 90 «АЙБОЛИТ»

		2024-09-12T10:35:30+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




